
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO .11.111111 

lar7, 
c.c1?()

4‘-

" Jenbef 

i•Vo 

ns* 

---• 

<$. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 2022.02.11.01-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 04 DE MARÇO DE 
2022, AS 08H3OMN, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO DE DIVERSAS 
RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. TEREZA 
LAYANA BARRETO COELHO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 

DE c:pA) t/C 
c7-e 

Ng 33, quarta-feira, 16 de fekereiro de 202e 0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 22.06.02/PE 

A Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica 
aos interessados que a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n' 22.06.02/PE, cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇOS para future e eventual aquisição de fardamento escolar, kits 
escolares e mochilas destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino, através da 
Secretaria de Educação Básica do Municiplo de ltapipoca-CE, foi REVOGADA, por razões de 
interesse público, conforme Art. 49 da Lei Federal N9 8.666/93 e suas alterações. 
Itapipoca/CE, 15 de fevereiro de 2022 

HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ng 9/2021-SME 

Abertura da Proposta de Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de 

Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública Ng 009/2021-SME, cujo OBJETO é 
a Contratação de serviços de conservação, manutenção, reformas, revitalização e 
construção nos prédios e espaços públicos, junto a Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Itarema, Ceara, que acontecera no dia 18 de Fevereiro de 2022, as 09h, na 
Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fatima, 
Ng 48, Centro, ltarema, Ceara. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br 
e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 15 de fevereiro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7/2022-PE 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrbnico ng 007/2022-PE, cujo 
objeto: Aquisição de Material de Expediente (Gráfico) para manutenção das atividades das 
Secretarias municipais, exercício 2022. 0 mesmo ocorrera no site 
www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 16/02/2022 as 
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 01/03/2022, as 08h00mim; data de 
abertura das propostas: 01/03/2022. Ss 08h10; inicio de disputa de preços: 01/03/2022, as 
09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br; vAvw.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretamasce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 15 de fevereiro de 2022 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 9/2022-PE 

O Pregoeiro torna public') abertura do Pregão Eletrônico nu 009/2022-PE, cujo 
objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

D.O.E DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARETAMA-CE. 0 mesmo 
ocorrera no site www.bbmnetcom.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 
16/02/2022 as 08h00m1m, fim do acolhimento das propostas: 28/02/2022, as 08h00mim; 
data de abertura das propostas: 28/02/2022, As 08h10; inicio de disputa de preços: 
28/02/2022, as 09h00m1n, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.gov.ce.br; wwi.v.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 15 de fevereiro de 2022 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO N' 5/2022-PE 

0 Pregoeiro Oficial deste Município torna publico o ADIAMENTO do Pregão 
Eletrônico n' 005/2022-PE, cujo objeto é a Aquisição de material para formação de kit 
escolar, junto a secretaria de educação de Jaguaretama-CE. Cuja abertura era prevista para 
o dia 18/02/2022, as 08h1Omin, no sitio: www.bbmnet.com.br/, onde fica agendada a Data 
e Hora do Fim de Recebimento de Propostas: 02/03/2022 as 08:00h; e Data e Hora da 
Abertura das Propostas: 02/03/2022 as 08:10:00, e inicio da sessão de disputa de lances 
para o dia 02/03/2022, as 09h00min. Motivo: readequação no anexo I do edital. Mais 
informações: Maiores informações, Rua Tristão Gonçalves, in 185, Centro, Jaguaretama/CE, 
pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacaogajaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama - Ceara, 15 de Fevereiro de 2022 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N9 2022.02.08.01-CP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, 
torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 22 de março de 
2022, às 14:00h, estará realizando licitação de Concorrência Pública objetivando a 
contratação de empresa especializada para a prestaç5o de serviços de coleta, transporte e 
destinação de resíduos sólidos no Municipio de Jaguaruana/CE. 

Jaguaruana/CE, 15 de fevereiro de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.02.11.01-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguarvana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 04 

de março de 2022, as 08h30mn, estará realizando licitação de Tomada de Preços para 

a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em 

paralelepípedo c/ rejuntamento de diversas ruas no Municipio de Jaguaruana-CE. 

laguaruana-CE, 15 de fevereiro de 2022. 

TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

Este docmment0 pude ser verificado no endmefid &Maoist,
hup,//www in gov.b./autenlicidadet hunt, pelo oldigo 0530/02T021600109 

I- - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

.61
O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Juazeiro do Norte, Estado do COO, no uso

de sues atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, qt.WOnclui -J 
o julgamento final do Pregão Ng 2022.01.10.3 - SRP, sendo o seguinte: LICITANTES 
VENCEDORES ASSUM PRETO PROD. C. E C. DE M PARA USO MED EIRELI inscrito no CNP) 
ng 10.462.477/0001.42 classificado(a) no lote 5 totalizando o valor de fl$ 332.247,13 
(trezentos e trinta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais e treze centavos), C 
COMERCIO E SERVIÇO LIDA inscrito no CNPJ ng 44.634.078/0001-33 classificado(a) no lote 
7 totallzando o valor de R$ 51.607,08 (cinqüenta e um mil seiscentos e sete reais e oito 
centavos), E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI inscrito no CNN nu 21.253.681/0001-70 
classificado(a) no lote 4 totalizando o valor de R$ 49.392,00 (quarenta e nove mil trezentos 
e noventa e dois reais), GERALDO MACHADO DA SILVA inscrito no CNPJ ng 
32.147.256/0001-12 classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de R$ 1.214.998,91 (um 
milhão duzentos e quatorze mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e um 
centavos) e S W DE LIMA CARDOSO inscrito no CNPJ ng 20.375.092/0001-00 classificado(a) 
no lote 1 totalizando o valor de RS 589.059,91 (quinhentos e oitenta e nove mil cinqüenta 
e nove reais e noventa e um centavos). As empresas vencedoras foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-
0363. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.01.10.3 - SRP 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de fevereiro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ne 2022.02.15.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n* 2022.02.15.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de tablets e ventiladores destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino do 
Municipio de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Educação, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 09 de março de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 Início de acolhimento 
das propostas comercials ocorrera a partir do dia 17 de fevereiro de 2022, as 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão 
Sampaio, ng 1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, 
no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br 

Juazeiro do Norte/CE, 15 de fevereiro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 GM-PP002/22-SRP 

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Secretaria 
de Saúde, torna público que as 16h do dia 28 de Fevereiro de 2022, na Sala da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 de 
Setembro, NO 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizara Sessão Pública, de LicItação cujo 
Objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gas oxigénio medicinal 
e gas de cozinha, para atender as demandas das Unidades Administrativas do Município de 
Monsenhor Tabosa-CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços Ng GM-
PP002/22-SRP. 0 Edital esta disponivel no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede da 
Prefeitura à Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. 

Monsenhor Tabosa-CE, 15 de fevereiro de 2022. 
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO OE TERMO ADITIVO 

Quarto Aditivo ao Contrato ng 2021.01.19.01, decorrente do processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preço Ng. 2021.01.19.01, cujo objeto é a pavimentação asfaltica de 
vias urbanas no Municipio de Orós/CE, de acordo com o Contrato de Repasse Ng 
878358/2018/MCIDADES/CAIXA, tudo conforme especificações do anexo I. Contratante: 
Secretaria de Obras, Transportes e Urbanismo. Contratado(a): constram Construções e 
Aluguel de Máquinas LIDA- CNPJ sob o ng 72.432.727/0001-59. Valor - O objeto contratual 
pertinente a Tomada de Preço N. 2021.01.19.01, através do presente termo aditivo, teve 
os seus valores acréscimo passando a ter os seguintes valores, conforme: R$ 1.295.514,43 
(hum milhão duzentos e noventa e cinco mil quinhentos e quatorze reais e quarenta e três 
centavos), para R$ 1.295.514,47 (hum milhão duzentos e noventa e cinco mil quinhentos 
e quatorze reais e quarenta e sete centavos), gerando uma diferença de R$ 00,04 (quatro 
centavos), perfazendo um percentual de aproximadamente 00,01%, conforme 
plantaformarbrasil. Assina pelo(a) Contratado(a): Hercília de Souza Oliveira Araújo. Assina 
pela Contratante: Gemar Moreno da Silva. Oros/Ce, 15 de fevereiro de 2022 - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Obras, Urbanismo e Transporte. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.02.15.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Ng 40 - Centro 

- Or6s-Ch, comunica aos interessados que no dia 03 de março de 2022, 09:00h5, estará 

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2022.02.15.01-SRP. Objeto: 

Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de manutenção 

preventiva/corretiva em veiculos/ maquinas e motocicletas, de diversas marcas, com 

fornecimento de peças e acessórios genuínos, para suprir as necessidades da frota das 

diversas Unidades Administrativas do Municipio de Or6s/CE, conforme descrição 

constante do anexo I deste edital. 0 edital completo estará disponivel no endereço 

acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 

08:00h as 12:00h, ou pelos os sites: www.blIorg.br, ou pelo o Portal das Licitações: 

http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

Ords/CE, 15 de fevereiro de 2022. 

JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

Pocumento asunado dyptalmente conlorrne MP no 2,200.2 ese Nmfignods. cp 
que invited a Infraestrutura de Chaves Ptibficas grasiteha 

• 



s.s>0 

o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
B

ar
ro

 -A
vi

so
 d

e 
Ju

lg
am

en
to

. 0
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
. 

P
.1

. d
e 

B
ar

ro
/C

E
 n

o 
us

o 
de

 s
ua

s 
fu

nç
õe

s,
 to

rn
a 

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 fo
ra

 c
on

du
ld

o 
o
 ju

lg
am

en
to

 d
as

 
fa

se
s 

de
 h

ab
ili

ta
çã

o 
e 

de
 p

ro
po

st
as

 d
e 

pr
eç

os
 d

o 
C

er
ta

m
e 

U
ci

ta
tó

rio
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 
P

re
go

s 
N

°2
02

2.
01

.2
7.

1,
 s

en
do

 o
 s

eg
ui

nt
e:

 E
m

pr
es

a 
H

ab
ili

ta
da

 -
 C

on
pu

bl
ic

 -
 C

on
su

lto
ria

 e
 

A
ss

es
so

ria
 P

ub
lic

a 
S

IB
 L

T
D

A
, p

or
 c

um
pr

im
en

to
 I

nt
eg

ra
l a

s 
ex

ic
en

da
s 

ed
ita

lic
la

s,
 S

en
do

 a
 

m
es

m
a 

de
cl

ar
e 

ve
nc

ed
or

a 
co

rn
 p

ro
po

st
a 

no
 v

al
or

 g
lo

ba
l d

e 
R.

6 
47

7.
60

0,
00

 (
qu

at
ro

ce
nt

os
 e

 
se

te
nt

a 
e 

se
te

 m
il 

se
is

ce
nt

os
 re

at
s)

. M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

da
 C

.P
.L

., 
si

tu
ad

a 
na

 R
u

i 
Jo

se
 L

ei
te

 C
ab

ra
l, 

n
 

24
6,

 C
en

tr
o,

 n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
08

:0
0 

es
 1

2:
00

 h
or

as
. 

B
ar

ro
/C

E
, 

15
 d

i 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. F

er
na

nd
a 

A
lv

es
 F

er
na

nd
es

 -P
re

si
de

nt
e 

da
 C

.P
.L

 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
B

ar
ro

 -A
vi

so
 d

e 
L
ic

ita
çã

o
- P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
n
• 

20
22

.0
2.

15
.1

. R
ea

liz
ar

á 
H

on
ey

ed
 a

tra
vé

s 
da

 p
la

ta
fo

rm
a 

el
et

rô
ni

ca
 v

nv
w

.b
lIc

om
pr

as
.c

om
, c

uj
o 

ob
je

to
 é

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
m

ed
ic

am
en

to
s d

es
tin

ad
os

 a
o 

at
en

di
m

en
to

 d
as

 n
ec

es
si

da
de

s d
as

 U
ni

da
de

s 
de

 S
aú

de
, p

or
 in

te
rm

éd
io

 d
a 

S
ec

re
ta

rla
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
aú

de
 d

e 
B

ar
ro

/C
E

. A
be

rtu
ra

: 0
1 

de
 m

ar
ço

 
de

 2
02

2,
 a

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 in

ic
io

 d
e 

ac
ol

hi
m

en
to

 d
as

 p
ro

po
st

as
 c

om
er

ci
al

s 
oc

or
re

rá
 a

 p
ar

tir
 d

o 
di

a 
17

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, a
s 

09
:0

0 
ho

ra
s.

 M
at

ur
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

e 
en

tre
ga

 d
e 

ed
ita

is
 n

o 
en

de
re

ço
 

el
et

rô
ni

co
: v

ow
v.

bl
ic

om
pr

as
.c

om
.o

u 
pe

lo
 te

le
fo

ne
 (8

8)
35

54
-1

61
2,

 B
ar

ro
/C

E
, 1

5 
de

 fe
v
e

re
ir
o

 d
e
 

20
22

. H
ei

to
r F

er
na

nd
es

 F
e
lix

-P
re

g
o

e
ir
o

. 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
B

a
rr

o
- A

vi
s*

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
n°

20
22

.0
2.

15
.2

. O
bj

et
o:

 C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

pr
oc

es
sa

m
en

to
 d

e 
G

F
IP

/F
G

T
S

, 
in

fo
rm

aç
ão

 v
ia

 c
on

ec
tiv

id
ad

e 
so

ci
al

, 
ac

om
pa

nh
am

en
to

 d
e 

pa
rc

el
am

en
to

 p
re

vi
de

nd
er

io
, 

P
A

S
E

P
, R

ec
ei

ta
 F

ed
er

al
 e

 P
G

F
N

, p
ro

ce
ss

am
en

to
 d

a 
D

C
TF

 e
 

co
nt

ro
le

 d
e 

ce
rti

dõ
es

, ju
nt

o 
as

 d
iv

er
sa

s 
S

ec
re

ta
rie

s d
o 

M
un

ic
f d

o
 d

e 
B

ar
ro

/C
E

. R
ec

eb
im

en
to

 d
os

 
E

nv
el

op
es

: d
ia

 0
4 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

, i
s
 0

96
0 

(n
ov

e)
 h

or
as

. M
ai

or
es

 In
fii

rm
aç

õe
s 

e 
en

tre
ga

 d
e 

ed
ita

is
 n

a 
se

de
 d

a 
C

om
is

sã
o 

de
 U

ci
ta

çã
o,

 si
tu

ad
a 

na
 R

ua
 J

os
e 

Le
ite

 C
ab

ra
l, 

n°
24

6,
 n

a 
ci

da
de

 
de

 E
ar

re
/C

E
, 

no
 h

or
ár

io
 d

e 
08

:0
0 

as
 1

2
6
0
 h

or
as

, 
ou

 a
tr

av
és

 d
o 

te
le

fo
ne

 (
88

)3
55

4-
16

12
. 

,B
ar

ro
/C

E
, 1

5 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e

 2
02

2.
 F

er
na

nd
a 

A
lv

es
 F

er
na

nd
es

 
P

re
si

de
nt

s d
a 

C
om

is
sã

o.
 

 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

G
ra

nj
ei

ro
 

A
vi

so
 d

e 
L

ic
ita

ça
ii:

 
P

ro
ce

ss
o 

L
ie

tt
a

tó
ri
o

 N
° 

20
22

.0
2.

02
2 

- 
T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s.

 A
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çõ
es

 d
a 

C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
G

ra
nj

ei
ro

/C
E

, t
or

na
 p

úb
lic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
e 

to
do

s 
qu

e 
no

 d
ia

 0
3 

de
 M

a
n
x 

de
 

20
22

, e
s 

10
h:

00
m

1n
 h

or
as

 e
st

ar
á 

re
ce

be
nd

o 
E

nv
el

op
es

 d
e 

P
ro

po
st

a 
de

 P
re

ço
s 

e 
H

ab
ili

ta
çã

o 
pa

re
 a

 l
ic

ita
çã

o 
cu

jo
 o

bj
et

o 
co

ns
is

te
 n

a 
pr

es
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

té
cn

ic
os

 e
sp

ec
ia

liz
ad

os
 n

a 
as

se
ss

or
ia

 
e 

co
ns

ul
to

ria
 

pa
ra

 a
co

m
pa

nh
am

en
to

 
da

 e
xe

cu
çã

o 
fin

an
ce

ira
, 

be
m

 c
om

o 
a 

co
ns

ul
to

ria
 n

a 
an

ál
is

e 
de

 d
oc

um
en

to
s 

em
an

ad
os

 d
o 

po
de

r e
xe

cu
tiv

o,
 ju

nt
o 

a
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ra

nj
ei

ro
/C

E
. M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s p
od

er
ão

 s
er

 o
bt

id
as

 n
a 

C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

as
 0

8h
00

rn
1n

 
- 

. 
(a

s1
2h

0o
m

in
 n

or
as

. u
ra

nj
eu

ro
n;

c,
 la

 
re

ve
re

tr
o

 o
e 

LU
LL

. U
a

rn
ia

la
 L

in
z
 1

30
11

19
 r 

 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 •
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

G
ra

nj
ei

ro
 

A
vi

se
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
P

ro
ce

ss
o 

L
ic

ita
tó

ri
o
 N

°2
02

2.
02

.0
2.

1 
- 

T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s.
 A

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çõ

es
 d

a 
C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

G
ra

nj
ei

ro
/C

E
, t

om
e 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

e 
to

do
s 

qu
e 

n
o

 di
e 

03
de

 M
ar

ço
 d

e 
20

22
. A

s 
08

h:
00

m
1n

 h
or

as
 e

st
ar

e 
re

ce
be

nd
o 

E
nv

el
op

es
 d

e 
P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s 
e 

H
ab

ili
ta

çã
o 

pa
re

 a
 l

lo
ta

çã
o 

cu
jo

 o
bj

et
o 

co
ns

is
te

 n
a 

pr
es

ta
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
té

cn
ic

os
 e

sp
ec

ia
liz

ad
os

 n
a 

as
se

ss
or

ia
 e

 c
or

m
:lo

de
 n

o 
ac

om
pa

nh
am

en
to

 d
os

 d
oc

um
en

to
s 

co
m

br
ob

at
ór

io
s 

de
 d

es
pe

sa
s,

 
ju

nt
o 

a 
C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

G
ra

nj
ei

ro
/C

E
. 

M
ai

or
es

 i
nf

or
m

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

c 
ob

tid
as

 n
a 

C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

as
 0

81
r0

0r
n1

n 
as

 1
2h

00
m

in
 h

or
as

. G
ra

nj
ei

ro
/C

E
, 1

0 
de

 F
ev

er
ei

ro
 d

e 
20

22
. 

D
ar

ni
fio

 L
u
tz

 B
en

to
 F

ilh
o
. 

 

E
st

ad
o 

d
o
 C

e
ra

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

ip
ue

ira
s 
-A

v
is

o
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

 R
ea

liz
aç

ão
 d

ia
 2

8 
de

 F
ev

er
ei

ro
 d

e 
20

22
 e

s 
08

h0
0m

in
, i

ni
ci

o 
da

 d
is

pu
te

 s
e 

da
re

 a
 p

ar
tir

 d
as

 0
9h

00
m

1n
, P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o,
 p

ar
a 

R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
s,

 m
en

or
 p

re
ço

. 
01

5/
22

-P
E

-S
D

A
, 

o
 e

di
ta

l p
od

er
á 

se
r 

ad
qu

iri
do

 n
os

 e
nd

er
eç

os
:, 

w
w

w
.li

ci
ta

co
es

-e
.c

om
.b

d 
e

 v
nt

em
lic

ita
co

es
ic

e.
ce

.g
ov

.b
d.

 O
bj

et
o:

 
R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 f

ut
ur

es
 e

 e
ve

nt
ua

is
 a

qu
is

iç
õe

s 
de

 g
ra

de
 c

re
do

ra
 1

4 
di

sc
os

, 
pa

ra
 

at
en

de
r a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

tri
es

en
vo

tv
im

en
to

 A
gr

ár
io

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
Ic

e
e
ir
a
s-

C
E

. T
el

ef
on

e 
pa

ra
 c

on
ta

to
lin

fo
rm

aç
õe

s 
(8

8)
 3

68
5-

18
79

, d
as

 0
7h

50
0m

in
 e

s 
11

hs
00

m
in

 e
 d

e 
13

hs
00

m
in

 e
s 

17
hs

00
m

1n
. I

pu
ei

ra
s/

C
E

, 1
5 

de
 F

ev
er

ei
ro

 d
e 

20
22

. C
ec

ili
a 

G
ab

rie
ly

,S
ea

re
s 

i 
C

ar
va

lh
o 

-P
re

go
ei

ra
. 

-
E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
 -
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
ilh

ã 
- 

E
xt

ra
to

 d
e 

E
d
ita

t A
 C

ar
oe

st
 M

u
rp

p
a

l d
e 

M
A

K
I, 

at
ra

vé
s 

da
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o,
 to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

re
al

lta
rá

 U
da

r,
ão

 n
a 

M
od

al
id

ad
e 

To
rn

ad
a 

de
 P

re
ce

s,
 a

ut
ua

da
 s

ob
 o

n
' 0

02
/2

02
2-

C
M

M
, c

uj
o 

(M
et

e 
é 

a 
C

e
n

tt
io
 d

e 
pr

es
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

em
 r

et
ra

ns
m

is
sa

o 
da

s 
se

ss
õe

s 
da

 C
am

ar
a.

 
pu

bl
in

da
de

 O
m

 
tje

, 
no

tic
ia

s 
e 

di
vu

lg
aç

ão
 e

n
 p

ro
gr

am
as

 d
e 

ra
di

o 
lo

ca
l d

as
 s

es
sõ

es
 e

 a
pa

ce
 r

ea
iiz

ad
ag

, j
un

to
 a

 
C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 de
 M

ilh
a-

C
E

, t
ip

o 
M

en
or

 P
re

ço
, c

or
n 

da
ta

 d
e 

ab
er

tu
ra

 m
am

ad
 

o 
M

a 
03

Ø
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
. a

s 
10

:0
0 

ho
ra

s,
 n

a 
sa

la
 d

a 
C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
ts

 d
e 
L

id
ta

o
. M

 
nf

or
m

aç
õe

s 
pe

ko
e-

m
ar

t a
nm

.c
am

ar
am

ilh
a@

gm
ai

l.c
om

. W
IN

%
 -C

E
, 

S 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

29
24

. 
 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

de
 

P
e

n
a

fo
rt

e
 -

 E
xt

ra
to

 d
e 

C
o

n
tr

a
to

 N
° 

20
22

/0
2.

11
.0

1.
 C

on
tr

at
an

te
: S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
du

ca
çã

o.
 C

on
tr

at
ad

o:
 F

er
re

ira
 e

 L
un

a 
C

om
ér

ci
o 

e 
S

er
vi

ço
s 

LT
D

A
, 

C
N

P
J/

M
F

 n
° 

32
.0

43
.6

10
/0

00
10

.. 
O

bj
et

o:
 a

qu
is

iç
ão

 p
ar

ce
la

da
 d

e 
ge

ne
ro

s 
al

im
en

tíc
io

s 
de

st
in

ad
O

s 
ao

s 
P

ro
gr

am
as

 d
a 

M
ira

nd
a 

E
sc

ol
ar

 P
N

A
E

, d
e 

in
te

re
ss

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

du
ria

çã
o 

de
 P

en
af

or
te

/C
E

. D
ot

aç
ão

 O
rç

am
en

ta
ria

: n
° 

13
01

.1
2.

36
1.

00
18

2.
03

3:
 

13
01

.1
23

65
.0

01
5.

2.
03

9 
- 

N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 3
3.

90
.3

0.
00

. M
od

al
id

ad
e:

 P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

n
° 

P
E

00
5/

20
22

-S
E

D
U

C
. 

Fu
nd

am
en

ta
çã

o 
Le

ga
l: 

Le
i F

ed
er

al
 n

° 
8.

66
6/

93
 -

 
Le

l 
Fe

de
ra

l n
° 

10
.5

20
/0

2 
D

ec
. 1

0.
02

4/
19

. 
V

al
or

 R
s 3

2.9
.5

86
,0

0 
(tr

ez
en

to
s 

e
 v

in
te

 e
 n

ov
e 

m
il 

qu
in

he
nt

os
 e

 
oi

te
nt

a 
e

 s
ei

s 
re

ai
s)

. 
P

ra
zo

s:
 1

1/
02

/2
02

2 
A.

 3
1/

12
/2

02
2.

 F
or

o:
 C

om
ar

ca
 d

e 
P

er
ta

fo
rte

-C
E

. 
S

ig
na

tá
rio

s:
 M

irt
an

e 
de

 C
4s

si
a 

Jo
rg

e 
P

er
ei

ra
, 

po
rt

ad
or

(a
) 

do
 C

P
F

 n
° 

77
9.

57
2.

70
3-

44
 -

 
O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

d
u
c
e
*)

; C
ic

er
o 

S
a

rn
ia

, d
e 

S
ou

sa
 L

un
a,

 p
or

ta
do

r 
(a

) d
o 

C
P

F/
M

F 
n°

02
1.

87
2.

61
3-

95
. P

en
af

or
te

-C
E

, l
id

e
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. 

 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

riS
s 

E
xt

ra
to

 d
o
 T

er
m

o 
A

d
iti

vo
. A

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
O

br
as

. T
ra

ns
po

rt
es

 e
 W

aa
l:l

im
p°

 d
o 

M
un

ic
ip

b 
de

 O
r6

s/
C

E
. t

om
a 

pú
bl

ic
o 

o
 E

xt
ra

to
 d

o 
Q

ua
rto

 
A

di
tiv

o 
ao

 C
on

tr
at

o 
n°

20
21

.1
31

.1
9.

01
, d

ec
or

re
nt

e 
do

 p
ro

ce
ss

o 
lid

ta
tó

rio
 n

a 
m

od
al

id
ad

e T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

 
20

21
.0

1.
19

.0
1,

 c
*
 

ob
je

to
 6

 a
 p

av
im

en
ta

çã
o 

as
fe

lti
ca

 d
e 

vi
as

 u
rb

an
as

 n
o 

M
u
n
ic

ia
io

 d
e

 
O

rr
ft
s
/C

E
, 

d
e

 
a
c
o
rd

o
 
co

m
 

o 
C

o
n
tr

a
to

 
d

e
 
R

e
p
a
s
s
e
 
N

° 
87

83
58

/2
01

81
P

A
C

ID
A

D
E

S
/C

A
C

C
A

,,t
ud

o 
co

rd
on

ne
 é

sp
ec

ifi
ca

çõ
es

 d
o 

an
ex

o 
I.
 C

on
tra

ta
nt

e:
 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
O

b
ra

i, 
T

ra
ns

po
rt

as
eU

rb
an

is
m

o.
C

on
tr

at
ad

o(
a)

:c
on

st
ra

m
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 A
lu

gu
ei

 
de

 M
a
lv

in
a
s 

LT
D

A
- C

N
P

J 
so

b 
o
 n

°7
2.

43
2.

72
7/

00
01

-5
9.

 V
al

or
 -O

 o
bj

et
o 

co
nt

ra
tu

al
 p

er
tin

en
te

 
'T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
 N

°:
 2

02
1.

01
.1

9.
01

. a
tra

vé
s 

do
 p

re
se

nt
s 

te
rm

o 
ad

iti
vo

, t
ev

e 
os

 s
eu

s 
va

lo
re

s 
ac

ré
sc

im
o 

pa
ss

an
do

 á
 t

er
 o

s 
se

gu
in

te
s 

va
lo

re
s,

 c
on

fo
rm

e:
 R

s 
1.

29
5.

51
4,

43
 (

hu
m

 m
ilh

ão
 

du
ze

nt
os

 e
 n

ov
en

ta
 e

 c
in

co
 m

il q
ui

nh
en

to
s 

e 
qu

at
or

ze
 re

ai
s e

 q
ua

re
nt

a 
e 

tri
lls

 c
en

ta
vo

s)
, p

ar
a 

R.
$ 

1.
29

5.
51

4,
47

 (
hu

m
 m

ilh
ão

 d
uz

en
to

s 
e 

no
ve

nt
a 

e 
ci

nc
o 

m
il 

qu
in

he
nt

os
 e

 q
ua

to
rz

e 
re

ai
s 

e
 

qu
ar

en
ta

 e
 s

et
e 

ce
nt

av
os

),
 g

er
an

do
 u

rn
a 

di
fe

re
nç

a 
de

 R
S

 0
0,

04
 (q

ua
tr

o 
ce

nt
av

os
), 

pe
rfa

ze
nd

o 
u
m

 p
er

ce
nt

ua
l d

e 
• a

pr
ox

im
ad

am
en

te
 0

0.
01

%
, 

co
nf

or
m

e 
pl

an
ta

fo
rm

a+
br

as
il.

 A
ss

in
a 

pe
lo

(a
) 

C
on

tra
ta

do
(a

): 
H

er
oi

ne
 d

e 
S

om
a 

O
br

ei
ra

 A
rc

ej
o.

 A
ss

in
a 

pe
la

 C
on

tra
ta

nt
e:

 G
em

ar
 M

or
en

o 
da

 
S

iv
a
. O

rc
e/

C
e,

 1
5 

de
 *o

ve
rn

ic
e 

de
 2

02
2-

 O
rd

en
ad

or
 d

e 
D

es
pe

sa
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

O
br

as
, 

U
rb

a
n

is
rn

o
•T

ra
rt

sp
o

rt
e

.-
 

• 
• 

_ 
 

 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

N
ov

o 
O

rie
nt

e.
 A

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

a 
pa

rt
ir 

da
s 

09
:0

0 
ho

ra
s 

do
 d

ia
 1

7 
de

 f
ev

er
ei

ro
 d

e 
20

22
, 

es
ta

rá
 d

iv
ul

ga
nd

o 
o
 

re
su

lta
do

 d
as

 a
m

os
tr

as
 e

 d
ar

á 
pr

os
se

gu
im

en
to

 a
o 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

N
' 0

0.
02

6/
20

21
. 

cu
jo

 
ob

je
to

 é
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 fu

tu
re

s 
e

 e
ve

nt
ua

is
 a

qu
is

iç
õe

s 
de

 m
at

er
ia

is
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 e
 

lim
pe

za
 p

ar
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
s 

di
ve

rs
as

 S
ec

re
ta

rie
s 

do
 M

un
ic

lp
io

 d
e 

N
ov

o 

O
rie

nt
eJ

C
E

, t
ud

o 
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
em

 a
ne

xo
. N

ov
o 

O
rie

nt
e,

 1
6.

02
.2

02
2.

 P
au

lo
 S

er
gi

o 
A

nd
ra

de
 B

on
fir

e 
- 

P
re

si
de

nt
e 

da
 C

P
L

 
• 

 
E

st
ad

o 
d
o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -A
v
is

* 
de

 
' 

-T
o

m
a

d
a

 d
e 

P
ro

vo
s 

20
22

02
.1

1.
01

-1
P

.A
P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
, t

om
a 

pú
bl

ic
o,

 p
a

n
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
oe

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, 
no

 P
ct

oe
nl

e 
di

a 
04

 d
e 

m
ir
e
° 

de
 2

02
2,

- e
s 

08
11

30
rre

n,
 e

st
ar

á 
're

al
iz

an
do

 l
ic

ita
çã

o 
de

 T
om

ad
a 

de
 p

re
ço

s 
pa

ra
 a

 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 p
av

im
en

ta
çã

o 
em

 p
ar

al
el

ep
tp

ed
o 

c/
 

re
ju

nt
am

en
to

 d
e 

di
ve

rs
as

 r
ua

s 
no

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

-C
E

. 
15

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. 

Te
re

sa
 L

ay
an

a 
B

a
rr

e
to

 C
oe

lh
o

-P
re

si
d

e
n

te
 d

a 
C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
A

v
is

o
 d

e 
L

ic
ita

çã
o

 - 
T

om
ad

a 
de

 
P

re
ço

s 
N

° 
20

22
02

.0
8.

02
 -

 T
P

. 
A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sa
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
-C

ea
rá

 to
m

a 
pu

bl
ic

° p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
, n

o 
pr

óx
im

o 
di

a 
22

 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

22
, 

es
 0

80
i3

0m
n,

 n
a 

se
de

 d
a 

Co
m

iss
ão

 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

, 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 'P

ra
ça

 A
do

lfo
 F

ra
nc

is
co

 d
a 

R
oc

he
. 4

64
, 

C
en

tro
. J

ag
ua

ru
an

a-
C

E
, 

es
ta

rá
 re

al
iz

an
do

 lic
ita

çã
o,

 n
a 

m
od

al
 id

ad
e 

To
m

ac
e 

de
 P

re
ço

s,
 tip

o
-T

éc
ni

ca
 e

 P
re

ps
,' 

cu
jo

 o
bj

et
o 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

as
se

ss
or

ia
 e

 c
on

su
lta

da
 

ju
rld

ic
a/

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

A
i S

ec
re

ta
rie

s 
M

un
ic

ip
al

s 
do

 M
un

ic
ip

io
, a

lé
m

 d
a 

m
es

m
a 

pr
es

ta
çã

o 
de

 
se

rv
iç

os
 e

m
 c

a
tt
ie

r 
co

m
pl

em
en

ta
r 

a 
P

ro
cu

ra
do

ria
 G

er
al

 d
o 

M
un

ic
fp

io
. M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
m

 s
er

 o
bt

id
as

 a
tra

vé
s 

do
 te

le
fo

ne
 (

88
) 3

41
8.

12
88

. J
ag

ua
ru

an
a/

C
E

, 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

o
m

is
si

o
. 

. 
-•

 
. •

 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

ita
ig

a
b

a
 A

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

rio
 p

ró
xi

m
o 

di
a 

04
 d

e 
m

an
;o

 d
e 

20
22

 a
s 

09
:0

0 
ho

rn
s,

 e
st

ar
á 

ab
rin

do
 lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e'

 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
° G

M
-T

P
00

1/
22

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
a
 c

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 o

s 
se

rv
iy

oe
 

es
pe

ci
al

iz
ad

os
 d

e 
en

ge
nh

ar
ia

 e
 a

rq
ui

te
tu

ra
, c

on
fo

rm
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
co

ns
ta

nt
es

 d
o 

an
ex

o 
I,

 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as
 U

ni
da

de
s 

A
dm

in
is

tra
tiv

as
 d

o 
M

un
ic

fp
io

 d
e 

Ita
iy

ab
a/

C
E

. 
ed

ita
l c

om
pl

et
o 

po
de

rá
 s

er
 a

dq
ui

rid
o 

na
 s

al
a 

de
 li

ci
ta

çõ
es

, n
os

 d
ia

s 
út

ei
s 

ap
ós

 e
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

, 
no

 h
or

ár
io

 d
e 

at
en

di
m

en
to

 a
o 

pú
bl

ic
o,

 e
 n

os
 s

ite
s:

 h
ttp

sI
ni

ci
ta

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

rf
 e

 a
in

da
 

ht
tp

s:
//w

w
w

.it
ai

ca
ba

.c
e.

go
v.

bd
: 

Ita
lç

ab
a/

C
E

, 
15

/0
2/

20
22

. 
Jo

é
llt

o
n
 O

liv
ei

ra
 F

 u
lg

a
n

cl
o

 -
 

P
re

si
de

nt
e 

da
 C

P
L
 

 

. 
- 

. 
• 

• 
„ 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

;e
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
T

ur
ur

u 
• A

vi
so

 d
e 

R
e
tif

ic
a
çi

o
..
O

 P
re

go
ei

to
 

co
m

un
ic

a 
a 

re
tif

ic
aç

ão
 d

a 
pu

bl
ic

aç
ão

 q
ue

 c
irc

ul
ou

 n
o 

di
a 

14
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
 n

oa
 jo

rn
ai

s 
D

O
E

 e
 ib

 E
st

ad
o,

 re
fe

re
nt

e 
ao

 A
vi

so
 d

e 
lic

ita
çã

o
 d

o 
P

re
gã

o 
E

le
trO

ní
co

 0
y0

04
12

02
24

2,
 c

uj
o 

ob
je

tO
to

 R
eg

is
tr

e 
de

 P
re

ço
s p

ar
a 

fu
tu

re
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 d

e 
Ag

ue
 m

in
er

al
ce

ra
 a

te
nd

er
 

as
 d

iv
er

sa
s 

S
ec

re
ta

rie
s d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

Tu
ru

ru
. O

nd
e 

lia
-s

e:
 a

qu
is

iç
õe

s d
e 

ag
ue

 m
in

er
al

, il
ei

a-
se

: 
aq

ui
si

çõ
es

 d
e 

ag
ue

 a
di

ci
on

ad
a 

de
 s

ai
s.

 O
s 

de
m

ai
s 

te
rm

os
 p

er
m

an
ec

em
 s

em
 q

ua
lq

ue
r 

al
te

ra
çá

o.
 T

ur
ur

u-
C

E
,1

5.
de

 ie
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. V
i n

 Ig
lu

s d
o
 V

al
e 

C
ac

au
 -P

re
go

ei
ro

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Pe

nt
ec

ao
st

e 
- 

R
is

u
lta

d
o
 d

e 
H

ab
ili

ta
çã

o.
 

M
un

ic
lp

io
 d

e 
P

en
te

co
st

°,
 'p

or
 m

ei
o 

d
i C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o,
 t

om
e 

pú
bl

ic
o 

o
 

re
su

lte
d,

 d
o 

ju
lg

ar
ne

nt
o 

da
 fa

se
 d

e 
ha

bi
lit

aç
ão

 d
a 

lic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
i o

w
° 

n°
 

20
22

:0
1.

25
.0

4-
1

P
-A

D
M

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 e

ng
en

ha
ria

•p
ar

a 
C

on
st

ru
çã

o 
a

s'
 u

m
a 

pr
aç

a 
in

cl
ui

nd
o 

sk
at

e 
pa

rk
, 

ca
ra

m
an

ch
ao

, 
qu

io
sq

ue
 a

rq
ui

ba
nç

ad
a 

e 
se

rv
iç

os
 

co
m

pl
em

en
ta

re
s 

no
 C

on
ju

nt
o 

C
oh

ab
 M

un
e/

pi
o 

de
 P

en
te

co
st

e.
 E

m
pr

es
a 

in
ab

ili
te

da
: 

01
 '
-

C
on

st
ru

to
ra

 C
eb

av
e 

E
IR

E
LL

 F
or

em
 H

ab
ili

ta
da

s 
pa

ra
 l

as
e 

su
bs

eq
ue

nt
e 

do
 p

ro
ce

di
m

en
to

 
lic

ita
tô

no
 a

s 
em

pr
es

as
: 0

1-
 C

on
st

ru
to

ra
 e

 Im
ob

ili
ar

ia
 B

ril
ha

nt
e 

LT
D

A
: 0

2-
 C

ar
va

lh
o 

C
on

st
ru

çõ
es

 
S

lit
vi

ço
s 

e 
Lo

ca
çõ

es
 E

IR
E

LI
, 0

3-
 A

gu
ia

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 In

co
rp

or
aç

õe
s 

LT
D

A
. F

ic
a

 a
be

rt
o 

o 
pr

az
o 

re
cu

rs
al

, p
re

vi
st

o 
no

 a
rt.

 1
09

, in
ci

so
 I.

 el
in

ee
 

da
 L

ei
 de

 L
ic

ita
çõ

es
. M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

sn
a 

S
al

a 
da

 c
om

is
sã

o  
de

 li
ci

ta
çõ

es
:  P

°M
°°

°s
te

 (
C

E
), 

.1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

o
 2

02
2.

 N
in

a 
K

ag
ila

 B
ez

er
ra

 d
e 

A
lm

ei
da

 -P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 U

ci
ta

r,
ão

. 
• 

 

E
st

ad
o d

o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

O
rtf

is
.A

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 co

m
 s

ed
e 

n
a

 P
ra

ça
 

A
na

st
ác

io
 M

ai
a,

 N
°4

0 
‘-
 C

en
tro

 - 
O

rn
s-

C
E

, c
om

un
ic

a 
a

o
i r

ne
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
di

a 
03

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2,

 0
9:

00
hs

. e
st

ar
á 

ab
rin

do
 lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

E
le

trô
ni

co
 N

° 2
02

2.
02

.1
5.

01
-

S
R

P
. 

O
bj

et
o:

 R
eg

is
tro

 d
e'

 P
re

ço
s 

'd
es

tin
ad

o 
á 

co
nt

ra
la

çã
o 

da
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

m
an

ut
in

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a/
co

rr
et

iv
a 

em
 v

ei
cu

lo
st

 n
ia

qu
in

is
 e

 m
ot

oc
ic

le
ta

s,
 d

e 
di

ve
rs

as
 m

ar
ca

s,
 

co
m

ia
m

ec
im

en
to

 d
e 

pe
ça

se
 a

ce
ss

ór
io

s 
ge

nu
ín

os
, p

ar
a 

su
pr

ir 
ai

ne
ce

ss
id

ad
ek

da
 fr

ot
a 

da
s 

cl
iv

er
sa

s.
U

ni
da

de
s A

dm
in

is
tra

tiv
as

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
O

ro
s/

C
E

, c
on

fo
rm

e 
de

sc
riç

ão
 c

on
st

an
te

do
 

an
ex

o 
I d

es
te

 e
di

ta
l. 
0
 e

itt
a
l c

om
pl

et
o 

es
ta

rá
 d

is
po

nf
ve

l n
o 

en
de

re
ço

 a
ci

m
a,

 a
 p

ar
tir

 it
s 

da
ta

 
de

st
e 

pu
bl

ic
aç

ão
, n

o 
ho

rá
rio

 d
e 

at
en

di
m

en
to

 a
o 

pú
bl

ic
o,

 d
e 0

8:
00

h 
is

 1
2:

00
h,

 o
u 

pe
lo

s 
os

 s
ite

s:
 

w
iw

cb
il.

or
g.

br
, o

u 
pe

lo
 o

 P
or

ta
l d

as
 L

ic
ita

çõ
es

.' 
ht

tp
•J

im
un

iz
ip

io
at

ce
.o

e.
go

v.
br

âc
e-

rn
un

ic
ip

io
i/.

 
O

re
s/

M
.1

5
 d

e 
%

vo
m

it°
 d

e 
20

22
. J

o
e

l K
ie

ri
st

o
n
 M

ed
ei

ro
s M

on
te

 Jú
n

io
r -

P
re

g
o

e
ir
e

. 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

a
rá

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
B

re
jo

 S
a

lt
o

- S
ec

re
ta

ria
 d

a 
E

du
ca

çã
o 

B
ás

ic
a 

A
vi

so
 d

e 
L
ic

ita
çã

o
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 T
om

ad
a 

de
 P

a
lla

s
 if

° T
P

-0
2.

15
.1

/2
02

2-
S

E
D

U
B

. O
bj

et
o:

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
de

 e
ng

en
ha

ria
 p

a
n

 p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 e

ve
nt

ua
is

 e
 fu

tu
ro

s 
de

 
re

fo
rm

a,
 m

el
ho

ria
s.

 ,m
an

ut
en

çã
o 

.e
 a

m
pl

ia
çã

o 
d
e
 d

iv
er

sa
s 

éd
ifi

ca
çõ

es
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
a 

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

B
re

jo
 S

an
to

-C
E,

' c
om

 o
 fo

rn
ec

im
en

to
 d

e 
m

at
er

ia
l, 

m
ão

 d
e 

ob
ra

, d
es

lo
ca

m
en

to
s.

 fe
rr

am
en

ta
l e

 in
st

ru
m

en
ta

 té
cn

ic
o 

ad
eq

ua
do

, 
co

ns
id

er
an

do
 o

 
ae

rc
er

ttu
al

 d
e 

de
sc

on
to

 s
ob

re
 a

s 
ta

be
la

s 
at

ua
liz

ad
as

 d
a 

(S
E

IN
FR

A
) e

 (S
IN

A
P

I),
 d

es
on

er
ad

as
, 

q
u

a
se

 e
oc

pE
kt

rA
m

 .F
lis

po
rit

yr
n:

 p
!*

.„
§i

te
s 

.(
ye

re
w

.s
ei

nt
ra

.c
e.

go
V

br
) 

(v
re

ve
.c

at
ra

.g
ov

.lo
r)

 
re

sp
ec

tiv
am

en
te

. 
Ti

po
: 

M
ai

or
 p

er
ce

nt
ua

l 
de

 d
es

co
nt

o 
(s

ob
re

 a
s 

*e
ta

s
 a

tu
al

iz
ad

as
 d

a 
S

E
IN

FR
A

 e
 S

IN
A

P
I).

 R
eg

im
e 

de
 E

xe
cu

çã
o:

 In
di

re
ta

 A
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

lic
ita

çã
o 

de
st

e 
M

un
ic

ip
io

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
di

a 
07

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
, 

a 
pa

rti
r 

da
s 

08
h:

00
hr

. (
ho

rá
rio

 lo
C

al
), 

na
 R

ua
 J

os
é 

M
at

ia
s 

S
em

en
°.

 N
°. 

23
4,

 C
en

tro
, B

re
jo

 S
an

to
. C

ea
ra

, 
es

ta
rá

 re
ce

be
nd

o 
os

 e
nv

el
op

es
 d

e 
'H

ab
ili

ta
çã

o/
'e

 "P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
go

s'
. M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
ou

 a
qu

is
iç

ão
 d

o 
ed

ita
l n

o 
en

de
re

ço
 a

ci
m

a 
eJ

ou
 a

tra
vé

s 
do

ta
ra

 (8
8)

35
31

-1
04

2:
 d

as
 0

8h
:0

0m
 A

s 
12

11
00

in
 °

Jo
b 

al
in

da
 p

el
o 

en
de

re
ço

 e
le

trô
ni

co
: 

w
w

w
ic

e.
ce

.g
ov

.b
r. 

tr
it
o
n
. G

eo
rg

e 
S

al
es

 
B

er
na

rd
o
-P

re
si

d
e

n
te

 d
a 

C
P

L/
P

M
B

S
. 

 
_ 

. 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 •
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

de
 J

ag
ua

ru
an

a 
- 

A
vi

so
 d

e
 L

ic
ita

çã
o
 

C
or

ic
or

re
nc

la
 P

úb
lic

a 
If

 2
02

2.
02

.0
8.

01
-C

P
. 

A
 P

re
si

de
nt

s 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 l
ic

ita
çã

o 
da

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 de

 J
ag

ua
ru

an
a,

 to
m

a
p

a
lic

o
, p

ar
a 

co
nh

ec
irr

ie
nt

o 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
qu

e,
 n

o 
pr

ttu
dm

o 
di

e 
22

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
, a

s 
14

:0
0h

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 l

ic
ita

çã
o 

de
 C

on
co

rr
an

ci
a 

P
úb

lic
a 

ob
je

tiv
an

do
 iç

on
tr

at
ag

go
 d

e 
em

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
re

 a
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

im
le

ta
:tr

an
sp

ix
te

 e
 'd

es
lin

ia
çã

o 
it 

re
si

du
os

i s
ól

id
os

 n
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

/C
E

: 
15

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. T
er

es
a 

La
ya

na
 B

a
rr

e
t°

 C
oe

 ih
o

 - 
P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
iM

lo
. •

  

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ita

itI
ng

a 
-'A

vi
so

 P
ro

ss
eg

ui
m

en
to

 A
be

rt
ur

a i
 d

a 
P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s 
••

 T
om

ad
a 

de
 P

re
go

s 
N

°.
 2

02
2.

11
.0

01
 T

P
. 0

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

C
P

L 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

lta
iti

ng
a 

- 
C

E
, t

om
s 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 

in
te

re
ss

ad
os

 q
uo

, d
ar

e 
pr

os
se

gu
im

en
to

 co
rn

 a
be

rtu
ra

 d
a 

P
ro

po
st

a 
de

 P
re

ço
s,

 n
o 

pr
óx

im
o 

di
a 

17
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
, e

s 
09

h0
0m

in
, n

a 
A

v.
 C

el
. V

irg
in

° T
áv

or
a,

 1
71

0 -
 C

en
tro

 - 
Ita

iti
ng

a 
-C

ea
rá

. c
uj

o 
ob

je
to

 d
a

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
re

 C
on

st
ru

çã
o 

de
 u

rn
 E

st
ád

io
 d

e 
Fu

te
bo

l n
o 

B
ai

rr
o 

G
er

er
aú

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

I ta
iti

 ne
a/

C
E

., c
on

fo
rm

e 
P

T
 10

45
30

0-
54

. F
ra

ll
ti
S

C
O

 A
rn

al
do

 B
ra

si
le

iro
 -P

re
si

de
nt

e.
 

C 
a 

I 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 -
 C

âm
ar

a 
M

un
ic

 



OCITAr‘ 
C)s• 

• 

SC 
sy 

MISTO 
nraprodtakie 
• paniobts. 

orporelteis 
FSC' C1201)31 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°037 I FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 204 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2022.02.15.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.blIcompras.com, cujo objeto é aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde, 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 01 de março de 2022, As 09:00 horas. Inicio de acolhimento das propostas 
ocorrerá a partir do dia 17 de fevereiro de 2022, is 09:00 horas. Maiores informações c entrega de editais no endereço eletrônico: www.blicompra " tt 

Jeno pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 15 de fevereiro de 2022. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro. 

••* *5* .0** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira - 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 02 de março de 2022, as 
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1502.01/2022-PP, cujo objeto 6 aquisição de oxigénio medicinal, destinados as 
Unidades Básicas de Saúde para uso normal e para auxiliar o enfrentamento dos efeitos da pandemia provocados pelo Covid-19 no Município de Itatira-CE. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail 
licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 15 de fevereiro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milhã — Extrato de Edital. A Camara Municipal de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 002/2022-CMM, cujo objeto é a Contração de prestação de serviços 
em retransmissão das sessões da Camara, publicidade em portal de noticias e divulgação em programas de radio local das sessões e ações realizadas, junto 
a Camara Municipal de Milhã-CE, tipo Menor Prego, com data de abertura marcada para o dia 03 de março de 2022, as 10:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Mais informações pelo e-mail: cmm.camaramilha@gmail.com. Milhã - CE, 16 de fevereiro de 2022. A Comissão. 

aa a** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N' 2022.02.02.1 - Tomada de Pregos. A Comissão de 
Licitações da Camara Municipal de Granjeiro/CE, toma público para conhecimento de todos que no dia 03 de Março de 2022, is 08h:00min horas estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na PRestaçao de serviços técnicos especializados na assessoria 
e consultoria no acompanhamento dos documentos combrobatórios de despesas, junto a Camara Municipal de Granjeiro/CE. Maiores informações poderio 
ser obtidas na Camara Municipal das 08h00m1n as 12h00rnin horas. Granjeiro/CE, 10 de Fevereiro de 2022. Damiiio Luiz Bento Filho. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS—CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 05/2021-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Concorrência 
Pública N° 05/2021-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 08 (oito) Areninhas tipo B, com a Abertura das Propostas de Preps das Licitantes 
Habilitadas, as 0911 do dia 17 de Fevereiro de 2022. Aracati-CE, 15 de Feverelro de 2022. Ciara Cristina Lima Main — Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* •5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE — Extrato da Portaria n° 001.2022. Objeto: Designa 
Equipe de Pregão do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros Ferreira (Pregoeira); 
Cledina Kelvia Vieira Vaes (Equipe de Apoio); Davi Souza Freitas (Equipe de Apoio); Vigência: inicia vigência na data da assinatura; Data da Assinatura: 
14/02/2022; Signatário: Fernando Henrique G. Bastos — Diretor Executivo do CISVALE. 0 Documento pode ser visualizado no endereço eletrônico https:// 
www.cisvale.ce.gov.br/. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE — Extrato da Portaria n°001.2022. Objeto: Designs 
Comissão Permanente de Licitação-CPL do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cum — CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros 
Ferreira (Presidente); Cledina Kelvia Vieira Vaes (10 Membro); Davi Souza Freitas (2° Membro); Vigência: inicia vigência na data da assinatura; Data 
da Assinatura: 14/02/2022; Signatário: Fernando Henrique G. Bastos — Diretor Executivo do CISVALE. 0 Documento pode ser visualizado no endereço 
eletrônico https://www.cisvale.ce.gov.br/. 

*****• *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2022.02.11.01-TP. A Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de março de 2022, Ls 
08h30mn, estará realizando licitação de Tomada de Preços para a contratação de empress para execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo c/ 
rejuntamento de diversas ruas no Município de Jaguaruana-CE. 15 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho — Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022.02.15.2. A CPL torna público que estará 
realizando Licitação, cujo objeto és contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de conclusão da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Sitio 
Bananeira, Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de março de 2022 as 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cc!. Gustavo Lima, 
230, Centro, no horário das 8h as 12h. Ipaumirim/CE, 15 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

0'4 


